Hæres, edis, generis communis, qui defuncto succedit in jus universum quod habebat tempore mortis. Ab hæreco, quod qui hætes est, hæret, hoc est proximus est illi, cuius est hætes, vel quia fictione juris cœsetur eadem persona cum defuncto. { ράτης datāk, ιππος neccáz. GALL. Heritier, successeur. ITAL. Herede, successore. GERM. Ein erb. HISP. Heredero. ANGL. An heire. } Quidam hoc nomen ab herus derivant, & per simplex e scribendum putant, quod dominus fiat bonorum quæ ad eum pervenient. Hæres enim apud veteres (authore Festo) dominus dicebatur. Id quod Justinianus comprobat in tit. de hæred. qualit. & differ. Pro hærede, inquit, getere est, pro domino gerere. Veteres enim hæredes dominos appellabant. Exemplum extat apud Plautum in Men. sc. 2. a. 3. ubi Menachmum peregrinum de palla loquentem facit: Prandi, potavi, abstuli hanc, cuius hætes nunquam erit post hunc diem. Horat. lib. 2. Serm. satyr. 3.

— ut hæres

Iam circum loculos, vel clavis, latus, ovansque

Curreret.

Ovid. 6. Metam.

— & aviti nominis hæres

Tantalus.

Cic. pro Quintio, Hæredem testamento reliquit hunc P. Quintium. Idem pro Cluentio, Aviam tuam Dineam, cui tu es hæres. Plaut. Curz. sc. 2. a. 5. Me fecit hæredem (pater.) Gell. cap. 7. lib. 6. Hæredem bonis facere. Plaut. Mos. sc. 3. a. 1. Utinam pater meus ad me nuncieret mortuus, ut ego me ex hæredem bonis faciam, atque hæc sit hæres. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. Usque à proavis vetus ordinis hæres non modò factus eques fortunæ munere. Idem 13. Metam.

— usque à proavis vetus Ordinis hæres,

Non modò fortuna munere factus eques

Aut si proximitas, primusque requiritur hæres,

Est genitor Peleus, est Pyrrhus filius illi.

¶ Secundus hæres dicitur qui heredi instituto substitutus, ut inquit Boëtius in Comment. in Top. Ciceronis, ea lege, ut si prior hæreditatem non adest, devolvatur ad secundum. Cicet. pro Cluent. Memoria teneo, Milesiam quandam mulierem, quum esset in Afis, quod ab hæredibus secundis accepta pecunia partum sibi medicamentis abegisset, rei capitalis esse damnatam. Idem 1. de invent. Qui

Bbb 3 patris

patris pupilli hæredes secundi sunt. ¶ Hæredes arboris, pro surculis & ramis. Plin.lib.16.cap.37. Cxæque densius in numero hærede profint. ¶ Hætem, pro hæredem. Navius Gymnastico: Atque meis omnibus bonis ego te hærem faciam. ¶ Hinc composita, Cohæres & Exhæres, de quibus suprà.

Hæreditas, atis: Successio est in universum jus quod defunctus habebat tempore mortis. { יִשְׂרָאֵל יְהוּדָה וְעֲבָדָה מִזְרָחָה. GALL. Heritage, hoirie, succession aux biens du trépassé. ITAL. Heredità, successione. GERM. Ein erbgeschäft. HISp. Heredad, à la herencia. ANGL. Heritage, a succeeding in landes or other goodes. } ut apud antiquos dividebatur in duodecim uncias, quæ assis nomine continentur. Plaut. Truc. Verùm nunc si qua mihi obtigerit hæreditas magna atque luculenta. Cic. Offic. Optima autem hæreditas à patribus traditur liberis omnibus patrimonio præstantior, gloria virtutis, terumque gestarum. Velleius, Hæreditate relicta Asia populo Romano. Plaut. in Capt. sc. 1. a. 4. Sine sacris hæreditatem sum adeptus. Idem Cure. sc. 2. a. 1. Mihi haud sèpè eveniant tales hæreditates.